
8

4. 10. MEZINÁRODNÍ DEN ZVÍŘAT
  CÍL LEKCE: Vyzkoušet si netradiční tvoření z přírodních materiálů. Proběhnout 

se se svým novým zvířetem venku, a nakonec ozdobit stromy v okolí školy.

  POMŮCKY: větvičky, provázky (ideálně různé z přírodních materiálů – juta, len, 
vlna, bavlna atd.), nůžky, zahradní nůžky

  MÍSTO: okolí školy (kde jsou stromy a je možné tvoření i pohyb)

  ČAS: 10–30 min.

1. SBÍRÁME MATERIÁL
Hned na začátek je dobré dětem ukázat, co mohou (pokud budou chtít) dnes vyrábět. Proto se hodí 
vyrobit jedno větvičkové zvíře předem. Pak hurá ven. Na výpravě v okolí školy zkusíme najít různorodé 
větvičky, které můžeme použít. Pokud nejsou blízko, zkusíme vyrazit dál, nebo někoho o větvičky 
požádat. Můžeme sesbírat např. popadané větve bříz a jiných stromů. Skvěle se pracuje i s uschlými 
dřevnatými stonky bylin. Čím různorodější materiál seženete, tím víc variant pro tvoření se nabízí.

2. TVOŘENÍ Z VĚTVIČEK
Na vhodném místě (ideálně venku, ale lze i pod střechou) si větvičky a další úlovky prohlédneme. 
Znovu si můžeme ukázat postup práce a děti se pustí do tvoření samostatně či ve skupinách. 
Hodí se mít dostatečný počet nůžek a provázků.

3. ZVÍŘATA OŽÍVAJÍ
Pokud jsou zvířata hotová, mohou ožít a prolétnout se, proběhnout či proplavat spolu s dětmi po 
domluveném prostoru. Když jsou hotovi všichni, můžeme si svá díla ukázat a třeba i hádat, jaké kdo 
vidí ve výtvoru zvíře. 

4. VĚTVIČKOVÍ STRÁŽCI
Pokud děti chtějí, mohou větvičková zvířata zavěsit na své oblíbené stromy v okolí školy. Mohou to být 
stromoví strážci, kteří budou hlídat bezpečí stromu a zároveň budou zkrášlovat okolí pro kolemjdoucí. 
Ze stromů se stane venkovní výstavní síň.

min.

TIPY Z PRAXE
Doporučujeme používat jen provázky z přírodních materiálů, které se v přírodě snadno rozpadnou.

podzim 3. ZVÍŘÁTKA Z VĚTVIČEK
10–30




